M

pota burnoz

vinis inferiorem/ut Diodorus Siculus libro primo attestatur/& idem Tacitus ait. Potui humor ex ordeo aut frumento in quandam similitudinem vini corruptus est. Domitius Vipianus iure consultus ait/ certe Cerzufum/ vel in quibusdam prouincijs ex tritico vel ex ordeo vel ex pane conficitur/noa continebitur. simili modo nec Camurii nec Cervisia. Virgilii. iij. Georgicorum/& pocula lactis Fermeto atque acidis imitantur vitea sorbis: Sueuo deinde successit Vandalus: a quo idem Iohannes Annus certis argumentis. Vindelicos esse ortos docet/ quod non satis probo/cū Vandali & Vindelicī longe differant/Vandalum postea in regno Tuysconum secutus est Teutanus qui Mercurius Germanorum traditur fuisse. Hic sacrificios ritus indidit/De quo Lucanus:
Et quibus inmitis placatur sanguine dirō
Teutanus/ horrensque feris altaribus esus.
Ab eodem Teutonicos dictos existimo/resegit etiam Bersus Herculem Almannum regnauisse apud Tuyscones. Hic est ille Hercules: de quo Tacitus ait. Germani apud eos Herculem fuisse commemorant/ primumq; omnium virorum fortium ituri in prælia canunt. Annius putat hunc Almannum dictum vel quod Manni filius fuerit/ vele in regno successerit/ noster Ladislaus regius Capellanus me certiore reddidit: ædem sacram Insulæ Rhenanae Augæ majoris: a Deo ipso Alman ab accolis cognominata. Hinc Sueuos Alemanno dictos credant/ hos Fla. Vopiscus in Proculo cōmemorās ira inq. Nam Ale manos: qui tūc Germani dicebant/ nō sine glorie splēdo re cotriuit/ nīl Alemāni(vt pleriq; credunt) a lemāno lacu nome habuerint quodcūq; sit/ diutius in Germanorū noīmetusta cōquisitiōe euagati ad rē redeamus. Germania vocabulū recens esse dicunt libro. vij. Strabo & Tacitus nuperc̄ additū/qm̄ qui primi Rhenū transgressi sunt Gallos expulerit; at nūc Tūgrinūc germani appellati sunt/

*mod & chmoy
peuf mōy*

Vandalus

Teutanes.

Ambigatio

Ambigatio

Sed nūc lūcīg

peuf mōy

Sequari, / Nida

Ita nationis nomen non gentis eivaluisse paulatim: ut omnes primum a victore ob metum/mox a seipsis inuenient nomine Germani vocarentur. Ego autem id magis vetustum credo/ Prisco enim Tarquinto Romæ: & Ambigatio supra gallos regnante/in Italiam Gallorum transitum T. Liuius libro. v. prīmæ decadis describit/ & de Belloue so Ambigatio sororis filio: cui augurio quodam Diū locutum in Italiam viam dabant: ita inquit/ alta subinde manus Germanorum Elitouio Duce: vestigia priorum secula: eodem saltu fauente Belloueso cūm transcendisset alpes. vbi nunc Brixia ac Verona sunt/ retuli etiam prius/ Belgas a Germanis plerosque ortos Rhenum antiquitus traductos: ut Cæsar Dictator ait. Habet autem ab Oriente Germania Dacos: a meridiē Italiam: ab occidente Gallos: a Septentrione Sarmatiam prope oderam. Idem Strabo libro. iiij. Post Eluetios Sequani et Mediomatrici Rhenum incolunt/ in quibus Tribochi natione Germani/ relictio natali solo Reno que trajecto sedes posuerunt. Tribochos autem noster Cæsareus Poeta Conradus Zeltis Protocius/ a tribus quercubus antiqua religione Nymphae consecratis nuncupatos affirmat. Tribotes que vocabulo corrupto cognominatos nunc Argentinenses: de quibus etiam postea Suetonius Tranquillus scribit: Germani ab Augusto Cæsare vltro Albim fluuium submoti ex quibus Suevi & Sicambri dedentes se traducti in Galliam atque in proximis Reno agris collocati sunt/ idem Strabo libro. vij. Germani portionem quandam ad Galliam traduxere Romani. Si igitur Belgæ ut plurimum a Germanis orti/ Germani etiam ante Cæsaris Dictatoris tempora cisrhenum habitatūt: & inter Belgas ac Rhenus medij sunt. Gallos quoq; expulerunt/ ipsiq; imperaverunt/ non video quomodo antiquitus: Gallis Germani paruerint. Ammianus Marcellinus. historiæ Augustæ cōscriptor diligentissimus. qui & sub Imperatore Cæsare. F.

Cum ip̄s j̄m̄ Rep̄tare Vocabulo vj p̄
Vrgm̄ sub angulo frangere

Claudio Iuliano Augu. F. Constantij fratri Constantini
Maximi filio militauit/diuq; in Gallia atq; Germania fu-
st. Libro suo, xv. sic inquit, Superiorem et inferiorem Ger-
maniam Belgasq; duas iurisdictiones ijsdem temporibus
rexere/at nunc numerant Prouinciae q; oem ambitu Gal-
iarum/Secunda Germania; prima ab occidental exordi-
ens cardine Agrippina & Tigris munita ciuitatibus/am-
plis & copiosis/dein prima Germania vbi prater alia mu-
nicipia Maguntiatus Vangiones Nemetes & Argento-
ratus Barbarici adib; nota; post has Belgica prima Me-
diomatricos protendit/ & Treuiros domicilium Princis
pum clarum; huic annexa est secunda Belgica/ qua Ami-
biani sunt vrbis inter alias eminens fuit: ex illa diuisione di-
lucide compemus, Germanias cisrhennanas olim fuisse:
et hodie esse: quod Strabo eodem libro, iiiij. confirmat in/
quiens, post Nediomatricos & Tribochos TransgriRhe-
no adiacent; apud quos Ro. Imperatores contra Germanas
nos belligerantes hac tempestate pontem aedificant/ loca
haec transrhenum incolebant Vibii: quos ad interiorē riv-
epam traduxit Agrippa/nec in iuitos quidē contigui Trans-
gri sunt Nerui & hñ quoque natio Germanica/ notissim
mi ad utruncq; fluminis ripam habitant Menapij: hijs per
paludes & nemora domus sunt/nō proceræ quidem ma-
teriae/ sed densæ & dumosa: secundum istos Siccambri
Germani consistunt: huic fluuiatili regioni toti superemi-
nent Germani alijs quos Suevos appellant/ qui potentia
& hominum frequentia cæteros antecellunt/ credebā ver-
bum Vibij supra positum. in Strabone minus emenda-
te impressum esse. Sed cum Hermolaï Barbari castigatio-
nes Plinianas perlegisset/comperi eum referre/ Strabo
Vibios appellat. credo tamen Vibios dici/ ipse quoq; dis-
cit vitulum esse contra Coloniam Agrippinensem ultra
Rhenum Vibium cognominatum: sed de Vibis alia sub-
iungemus. Idem Tacitus ait ipsam rheni ripam haud du-

bile Germanorum populi colunt/ Vangiones Trebochi
Nemetes. Vbi quidem Ro. Colonia esse meruerint: ac li-
bentius sui conditoris nomine vocentur/ origine erubet
scunt/transgressi olim/ & experimento fidei super ipsam
Rheni. ripam collocati sunt ut arcerent: non ut custodi-
rentur. Tranquillus in Ottione Cesare inquit. Sub idem
vero tempus Germanicianus Exercitus in Vitellij verba
furauit; quod iuramentum factum esse constat: Agrippi
nae per Fabium valentem: quem secuti sunt Exercitus su-
perioris Germaniae. idem Tacitus libro. xij. Sed Agrippi
na Augusta Claudijs Cesaris Coniuncta, quo vim suam lo-
cij nationibus ostentaret/ in oppidum Vbiorum in quo
genita erat: veteranos coloniam que deduci imperat: cui
nomen inditum ex vocabulo ipsius/ ac forte acciderat/ ut
eam gentē Rheno transgressam auus Agrippa in fidem
acciperet. Vnde Iulius Paulus iureconsultus: qui vna celi
Domitio Vlpiano assessor Papinius fuit: ab Antonino
Heliogabalo Cæsare (qui se iniustum & summum Solis
sacerdotē appellauit, ut clare ex eius nomismatis perspec-
tum habui) vel a Marco Aurelio Seuero Alexandre Cæ-
sare Praefectus factus: ita scribit. In Germania inferiori A-
grippinenses: Italici sunt iuriis. extat adhuc oratio apd Ta-
citum libro. xx. historie Augustae/ qua Tenetori Rhe-
no discreti gens missis legatis mandata apud Concilium
Agrippinensem/ edi iubent: quam ferocissimus unus e
legatis in hunc modum protulit. Redisse vos in corpus
nomen que Germaniae communibus Deis: sed præcipuo
Deorum Marti grates agimus/ vobis que gratulamur/
quod tandem liberi inter liberos eritis: nam adhuc diem
flumina ac terras & coelū qdamodo ipsum clauerat Ro-
manis: vt colloquia cōgresuſsq; nr̄os arceret/ vel qd' cōtu
meliosius ē/ viris ad arma natīs inermes: et ppe nudis sub
custode et p̄cio coiremus/ sed ut amicitia societasq; nr̄a ī
eternū rata sint: postulamus a vobis/ muros Colonie mu-

159
In limenta seruicij detrahatis / etiam fera animalia si clausa
teneas / virtutis obliuiscunf. Romanos omnes in finibus
vestris trucidetis; haud facile libertas & domini miscetur
bona intersectorum in medium cedant / ne quis occulere
quicquam / aut segregare causam suam possit / liceat vobis
nobisque tranque ripam colere / ut olim maioribus no-
stris / quomodo lucem diemq; omnibus hominibus / ita
omnes terras fortibus vtris natura aperuit. Instituta cukū
q; patrium resumite / abruptis vectigalibus quibus Ro-
mani plus aduersus subiectos quam armis valent / sines-
rus & integer / & seruitutis oblitus populus / aut ex equo
agetis; aut alijs imperitabitis. Agrippinenses consultas
di spacio sumpto in hunc modū respōderūt. Quæ patræ
libertatis facultas; data est / audiūs quam cautiūs sumpli-
mus / vt vobis cæterisque Germanis / consanguineis nos-
tris fungeremur; muros ciuitatis cōgregantibus se tum
maxime Romanorū exercitibus / augere nobis quam di-
ruere tutius est. Si qui ex Italia aut prouincijs alienigenæ
in finibus nostris fuerant / eos bellum absumpsi / vel in
suas quisq; sedes refugere / deductis olim / & nobiscum p-
connubium sociatis: quicq; mox prouenere: hæc patria ē:
nec vos adeo iniquos estimamus / ut interfici a nobis pa-
rentes / fratres / liberos nostros velitis. Vectigal & onera
commerciorum resoluimus; sint transitus incustoditi / &
diurni / & inermes; donec noua & recentia iuri / in vetu-
statem & consuetudinem vertantur / arbitriū habebimus
Ciulem & Velledam / apud quos pacta sancientur. Vel
leda autem que fuerit Tacitus ibi declarat, hanc orationē
& Agrippinensium responsionē ideo referendas censuit
vt etiam ex hijs Agrippinenses Germanos esse cognosce-
remus; sic de Moguntiaco satis cōstat, de quo diuus Hie-
ronimus & etiam alijs ad Geronciam ita scribit. Mogun-
& in eccllesia multa hominū milia trucidata. Vangiones

longa obsidione deleti. Remorum vrbis præpotens / Am-
biane Attrebate extremi que hominum Morini Tornacū
Nemete Argentoratum translatæ sunt in Germaniam /
de Nemetibus Sebastianus Brand optimæ eruditōis vir
& communis amicus noster / ad Marcum.

Inter Germanos. Nemetum celeberrima Spyra

Quondam erat / a nobis nomen habere studens;
De Moguntia Celtis noster ad suam Vrsulam cecinīt.

Moguntiaca que stant in moenibus vrbis

Sollicitas oculos vnica cura meos

Inter quæ Drusī stant ardua busta Neronis

Clara a Germanis nomina primus habens

Ildem Celtis ad Rhenum.

Argentoracos Nemetes & Vangionasque

Abluit irriguo fons tuus ille vado